РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 апреля 2023года                   ( 42/1                        п.Знаменка
-----------------                  ----------------
Об утверждении устава

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Знаменский сельский дом культуры»

                 Во исполнение Федерального закона  от 08.05.2010г.№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании постановления № 67 от 31.12.2010г.  Администрации Знаменского сельского поселения «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Знаменского сельского поселения, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Знаменского сельского поселения, и внесении в них изменений», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством :

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Знаменский сельский дом культуры» (в новой редакции), прилагается.

Директору МБУК «Знаменского СДК» Ложниковой Е.В. - обеспечить  государственную регистрацию устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Знаменский сельский дом культуры» в  сроки установленные действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Признать утратившим силу постановление Администрации Знаменского сельского поселения от 27.10.2011г. № 67.
Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

 Глава Администрации  Знаменского

сельского поселения                                                                           С.Г. Иванов